



**Advokatpartnerselskabet Kirk  
Larsen & Ascanius**

Esbjerg Brygge 28  
6700 Esbjerg  
CVR-nr. 33646925

**Årsrapport 2019**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
25.05.2020

---

**Peter Kirk Larsen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse for 2019	10
Balance pr. 31.12.2019	11
Egenkapitalopgørelse for 2019	13
Pengestrømsopgørelse for 2019	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	18

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Advokatpartnerselskabet Kirk Larsen & Ascanius

Esbjerg Brygge 28

6700 Esbjerg

CVR-nr.: 33646925

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

## Bestyrelse

Sten Kirk Larsen, formand

Jesper Ebbesen Fredslund Schmidt

Frans Tilsted Bennetsen

Bo Ascanius

Gitte Iversen

Corna Levin Munch

Jens Munch

Jacob Ladefoged

Peter Kirk Larsen

Niels Stie Kaalund

Erik Laigaard

Michael Nygaard Appel

Hans Ladekjær Jeppesen

Morten Rosendahl

## Direktion

Peter Kirk Larsen

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

Postboks 200

6701 Esbjerg

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2019	2018	2017	2016	2015
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	107.090	112.005	139.829	123.551	107.851
Driftsresultat	8.295	8.175	4.202	13.910	13.571
Resultat af finansielle poster	(505)	(152)	(712)	(648)	(677)
Årets resultat	7.790	8.023	3.490	13.261	12.894
Balancesum	157.594	156.183	179.558	152.488	130.914
Investeringer i materielle aktiver	1.841	2.265	5.680	5.400	5.767
Egenkapital	98.093	90.303	82.280	78.791	65.529
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalforrentning (%)	8,27	9,30	4,33	18,38	21,90
Soliditetsgrad (%)	62,24	57,82	45,82	51,67	50,05

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

### Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet omfatter advokatvirksomhed i Esbjerg, Skjern, Herning og København.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabet har et fortsat højt aktivitetsniveau og har i året realiseret et overskud på 7,8 mio. kr. Ledelsen anser selskabets udvikling i 2019 som værende tilfredsstillende.

### **Usikkerhed vedrørende indregning og måling**

Der er ikke konstateret usikkerheder eller risici, som har særlig påvirkning på indregningen og målingen af posterne i årsregnskabet.

### **Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling**

Der er ikke konstateret usædvanlige forhold, der har særlig påvirkning på indregningen og målingen af posterne i årsregnskabet.

### **Forventet udvikling**

Ledelsen forventer et væsentligt lavere aktivitetsniveau og overskud i 2020 end i 2019.

### **Videnressourcer**

Selskabet har stor fokus på rekruttering, fastholdelse og faglig udvikling af advokaternes og øvrige medarbejderes kompetencer og specialer, herunder blandt andet inden for digitalisering.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Efter regnskabsårets afslutning er der sket udbrud af sygdommen COVID19 som følge af spredningen af Coronavirus. Selskabets aktivitetsniveau og dermed 2020 resultatet påvirkes negativt af udbruddet, men det er endnu ikke muligt at vurdere de endelige økonomiske konsekvenser for det kommende regnskabsår.

Der har ikke været andre begivenheder efter regnskabsårets udløb, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling negativt.

# Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>107.089.629</b>	<b>112.004.924</b>
Personaleomkostninger	1	(95.592.510)	(100.008.888)
Af- og nedskrivninger	2	(3.202.115)	(3.821.460)
<b>Driftsresultat</b>		<b>8.295.004</b>	<b>8.174.576</b>
Andre finansielle indtægter		16.590	26.592
Andre finansielle omkostninger		(521.753)	(178.199)
<b>Årets resultat</b>	3	<b>7.789.841</b>	<b>8.022.969</b>

# Balance pr. 31.12.2019

## Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		6.853.639	8.343.825
Indretning af lejede lokaler		136.078	339.629
<b>Materielle aktiver</b>	4	<b>6.989.717</b>	<b>8.683.454</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	1.455
Andre tilgodehavender		1.086.214	1.516.293
<b>Finansielle aktiver</b>	5	<b>1.086.214</b>	<b>1.517.748</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>8.075.931</b>	<b>10.201.202</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		37.876.285	32.012.734
Igangværende arbejder for fremmed regning		90.975.135	83.492.931
Andre tilgodehavender		9.948.829	3.245.049
Periodeafgrænsningsposter	6	330.564	310.028
<b>Tilgodehavender</b>		<b>139.130.813</b>	<b>119.060.742</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>10.387.060</b>	<b>26.921.532</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>149.517.873</b>	<b>145.982.274</b>
<b>Aktiver</b>		<b>157.593.804</b>	<b>156.183.476</b>

**Passiver**

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital	7	1.170.000	1.170.000
Overført overskud eller underskud		96.923.026	89.133.185
<b>Egenkapital</b>		<b>98.093.026</b>	<b>90.303.185</b>
Andre hensatte forpligtelser	8	350.000	350.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>350.000</b>	<b>350.000</b>
Finansielle leasingforpligtelser		767.219	786.051
Anden gæld		1.334.599	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	9	<b>2.101.818</b>	<b>786.051</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	9	1.223.341	1.044.247
Anden gæld		55.825.619	63.699.993
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>57.048.960</b>	<b>64.744.240</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>59.150.778</b>	<b>65.530.291</b>
<b>Passiver</b>		<b>157.593.804</b>	<b>156.183.476</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		
Eventualforpligtelser	12		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmessige vilkår	13		

# Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.170.000	89.133.185	90.303.185
Årets resultat	0	7.789.841	7.789.841
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.170.000</b>	<b>96.923.026</b>	<b>98.093.026</b>

# Pengestrømsopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Driftsresultat		8.295.004	8.174.576
Af- og nedskrivninger		3.202.115	3.821.460
Ændringer i arbejdskapital	10	(26.609.846)	(35.953.319)
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>(15.112.727)</b>	<b>(23.957.283)</b>
Modtagne finansielle indtægter		16.590	26.592
Betalte finansielle omkostninger		(521.753)	(178.199)
Andre pengestrømme vedrørende drift		1.455	(776)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>(15.616.435)</b>	<b>(24.109.666)</b>
Køb mv. af materielle aktiver		(1.840.878)	(2.265.385)
Salg af materielle aktiver		332.500	1.497.750
Køb af finansielle aktiver		(24.588)	(492.458)
Salg af finansielle aktiver		454.667	0
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(1.078.299)</b>	<b>(1.260.093)</b>
Afdrag på leasingforpligtelser		(1.032.017)	(1.303.665)
Indgåelse af leasingforpligtelser		1.192.279	0
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>160.262</b>	<b>(1.303.665)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(16.534.472)</b>	<b>(26.673.424)</b>
Likvider primo		26.921.532	53.594.956
<b>Likvider ultimo</b>		<b>10.387.060</b>	<b>26.921.532</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		10.387.060	26.921.532
<b>Likvider ultimo</b>		<b>10.387.060</b>	<b>26.921.532</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Gager og lønninger	91.093.170	95.704.612
Pensioner	3.699.082	3.495.976
Andre omkostninger til social sikring	800.258	808.300
	<b>95.592.510</b>	<b>100.008.888</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>73</b>	<b>83</b>

## 2 Af- og nedskrivninger

	2019 kr.	2018 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	3.310.371	3.947.164
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(108.256)	(125.704)
	<b>3.202.115</b>	<b>3.821.460</b>

## 3 Forslag til resultatdisponering

	2019 kr.	2018 kr.
Overført resultat	7.789.841	8.022.969
	<b>7.789.841</b>	<b>8.022.969</b>

## 4 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	24.235.352	1.096.895
Tilgange	1.840.878	0
Afgange	(942.445)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>25.133.785</b>	<b>1.096.895</b>
Af- og nedskrivninger primo	(15.891.527)	(757.266)
Årets afskrivninger	(3.106.820)	(203.551)
Tilbageførsel ved afgang	718.201	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(18.280.146)</b>	<b>(960.817)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>6.853.639</b>	<b>136.078</b>



## 5 Finansielle aktiver

	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	24.978	1.516.293
Tilgange	0	24.588
Afgange	0	(454.667)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>24.978</b>	<b>1.086.214</b>
Nedskrivninger primo	(23.523)	0
Dagsværdireguleringer	(1.455)	0
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>(24.978)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>1.086.214</b>

## 6 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører omkostninger, som er betalt i 2019, men først afholdes i 2020.

## 7 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
Ordinære aktier	1.170.000	1	1.170.000
	<b>1.170.000</b>		<b>1.170.000</b>

## 8 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser består af forventede omkostninger til vedligeholdelse og istandsættelse af lokaler ved fraflytning.

## 9 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.
Finansielle leasingforpligtelser	1.223.341	1.044.247	767.219
Anden gæld	0	0	1.334.599
	<b>1.223.341</b>	<b>1.044.247</b>	<b>2.101.818</b>

### 10 Ændring i arbejdskapital

	2019 kr.	2018 kr.
Ændring i tilgodehavender	(20.070.071)	(6.059.395)
Ændring i leverandørgæld mv.	(6.539.775)	(29.893.924)
	<b>(26.609.846)</b>	<b>(35.953.319)</b>

### 11 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2019 kr.	2018 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>5.353.906</b>	<b>9.241.430</b>

### 12 Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet normale forretningsmæssige indeståelser i forbindelse med driften af advokatvirksomheden.

### 13 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
